VĂN PHÒNG UBND

TỈNH QUẢNG NGÃI

 BAN TIẾP CÔNG DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TCD

V/v hướng dẫn đơn

cho ông Cao Văn Đông

       Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2020

                 Kính gửi:  Ông Cao Văn Đông (địa chỉ: Thôn An Ba, xã Hành

         Thịnh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi)

Thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn được quy định tại Điều 2 Quy định

chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Ban Tiếp công dân tỉnh Quảng Ngãi

(được ban hành kèm theo Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 19/3/2015 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi) và Điều 6 Quy định về tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp

công dân tỉnh Quảng Ngãi, tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh, tranh chấp đất đai gửi đến lãnh đạo UBND tỉnh và Trụ sở Tiếp công

dân tỉnh Quảng Ngãi (được ban hành kèm theo Quyết định số 37/2014/QĐ-

UBND ngày 23/7/2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi); qua nghiên cứu nội dung

đơn đề ngày 04/4/2020 và tài liệu kèm theo đơn của ông Cao Văn Đông  khiếu

nại Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 01/10/2020 của Chủ tịch UBND xã

Hành Thịnh về việc giải quyết khiếu nại của ông (lần đầu) và Quyết định số

45/QĐ-UBND ngày 24/3/2020 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành về giải

quyết khiếu nại của ông (lần hai); căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011 và văn bản

hướng dẫn thi hành, Ban Tiếp công dân tỉnh có ý kiến trao đổi, hướng dẫn như

sau:

1. Chuyển lại đơn đề ngày 04/4/2020 và tài liệu kèm theo đơn cho ông

Cao Văn Đông , vì lý do: Nội dung đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của

Chủ tịch UBND tinh theo quy định tại Điều 21 Luật Khiếu nại 2011và theo quy

định tại khoản 7 Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 thì khiếu nại của ông thuộc

một trong các trường hợp không được thụ lý giải quyết (vì khiếu nại đã có quyết

định giải quyết khiếu nại lần hai).

2. Trường hợp ông không đồng ý với kết quả giải quyết của Chủ tịch

UBND xã Hành Thịnh và Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành tại 02 Quyết định

nêu trên thì ông có quyền khởi kiện đến Tòa án nhân dân theo quy định của Luật

Tố tụng hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT  UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND huyện Nghĩa Hành;

- VPUB: CVP, PCVP , NC, CBTH;

- Lưu: VT, TCD (vl087)

     KT. TRƯỞNG BAN

   PHÓ TRƯỞNG BAN

   Nguyễn Đức Lợi

2

		2020-05-11T09:46:23+0000
	ndloi@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-12T07:03:31+0000
	vtbtcd@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-12T07:03:31+0000
	vtbtcd@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-05-12T07:03:32+0000
	vtbtcd@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature